
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ     ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ     ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ  

ԳՅՈՒՄՐԻ   ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«30»  ապրիլի 2015 թվական  N 57–Ա 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ   ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ ՓՈՂՈՑ N 126 ՀԱՍՑԵԻ ՇԵՆՔԸ ԲՆԱԿՎԵԼՈՒ ՆՊԱՏԱԿՈՎ 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

  Ղեկավարվելով Տեղական ինքնակառավարման մասին Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ 

հոդվածի  1-ին մասի 20-րդ կետով և ընդառաջելով Ղուկասյան փողոց N 126 հասցեի շենքում բնակություն 
հաստատած անօթևան բնակիչների խնդրանքին` համայնքի ավագանին որոշում է. 
1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնքի սեփականություն հանդիսացող 

(հիմք` անշարժ գույքի սեփականության իրավունքի գրանցման վկայական N 2420945) Ղուկասյան փողոց 

N 126 հասցեի հասարակական շենքը բնակվելու նպատակով     անհատույց օգտագործման տրամադրել 

նշված շենքում բնակություն հաստատած թվով 9 (ինը) ընտանիքներին` համաձայն հավելվածի: 

2.   Սահմանել, որ` 
1)  բնակվելու նպատակով անհատույց օգտագործման իրավունքով ամեն մի ընտանիքին 

հատկացվող տարածքի մակերեսը որոշվելու է ընտանիքի անդամների քանակին և կազմին 

համապատասխան` ելնելով նորմատիվ պահանջներից, 

2)  շենքի օգտագործման, պահպանման, սպասարկման, վերանորոգման և այլ պայմանների հետ 

կապված պարտավորություններն ու պահանջները մանրամասնել համապատասխան 

պայմանագրերով: 

3.  Բնակվելու նպատակով անհատույց օգտագործման իրավունք ստացած անօթևան ընտանիքներին 

հանել պետական միջոցներով կառուցվող բնակարաններ ստացողների հերթացուցակից: 
              Կողմ (14)       Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0)

Ա.Ադամյան   
Ա.Բաղրամյան    
Ա.Գրիգորյան  
Վ.Եդիգարյան  
Գ.Թաթարյան 
Հ.Խաչատրյան 
Հ.Կարապետյան   
Տ.Հովհաննիսյան   
Ն.Մեսրոպյան 
Ռ.Մխիթարյան 
Է.Մկրտչյան  
Վ.Շիրինյան 
Ե.Պողոսյան 
Մ.Սահակյան 
  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ս. Բ Ա Լ Ա Ս Ա Ն Յ Ա Ն            
ԻՍԿԱԿԱՆԻ  ՀԵՏ  ՃԻՇՏ  Է՝                                                                                                              
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ՝                                                      Ռ. ԱՍԱՏՐՅԱՆ                         
 
30   ապրիլի  2015թ.                                                       
ք.Գյումրի 


